§. 16. Volumus autem & Apostolica auctoritate decernimus, ut eodem praesentes ad Valvas Basilicae Principis Apostolorum, Cancellariae Apostolicae, ac in acie Campi Florae de Urbe per aliquem ex Curforibus nostris publicentur, & affigantur, quae sic publicatae, & affixae omnes, & singulas, quos concernunt, avertent, & sufficienter perfingant ac si illorum unicuique personaliter intimata, & notificata fuissent.

¶ Datum Romae apud Sanctam Petram sub Annulo Piscatoris die 5. Junii 1641. Pontificatus Nostri Anno decimo octavo.

¶ Die 14. Augusti, Anno ut supra, Pontificatus decimo nono, supra dictae litterae Apostolicae publicatae, & affixae fuerunt ad Valvas Basilicae Principis Apostolorum, Cancellariae Apostolicae, & in acie Campi Florae Urbis per me Dominicum Varesium S. D. N. Papae Curforem &c.

¶ Quartus III. Ad quae Onera teneantur Clerici? Resp. Ad ea, quae rei propter rem ipsam abique intuitu personae possidentur constanter & perpetuo ex natura rei, vel ex contractu, pactoque inhaerent Abb. in e. Non minus h. t. nu. 15. in fine. & ibidem Fagnanus num. 9. Pirhing. h. t. num. 56. Layman. lib. 4. r. 9. cap. 6. num. 9. cum communissima ac certa aliorum. Ratio est; quia cum suae quisque rei modum, usque ab eorum existat, l. In re mandata. 21. C. Mandati. potest eadem onus pro libitu imponere, ita transeat cum re ad quemvis possessorem. c. Cum non sit. 33. de Decimis. & c. Ex litteris. 5. de Pignor.

¶ Inferunt, quod si Ecclesia, vel alius locus pius, Reiffersuel Jus Can. Tom. III.

aut Ecclesiastica persona emptione, mutatione, legato, aliove modo legitime acquirat domum, agrum, praedium, aliamve rem, feudalem, vel Emphyteuticam, aut res Alodialis eidem in Emphyteusim, vel feudum concedatur, teneantur ad Onera ratione Feudi, vel Emphyteusim tali rei inhaberentia? Pariter si quis Dominus ex privata sua dispositione aliquam rem perpetuo onere gravavit, ita v. g. ut omnis futurus successor teneatur ad certam pensionem huic vel illi, pro hac vel illa causa praestandam, hoc vel illud onus portandum &c. Teneatur ad hoc onus etiam Ecclesia, Ecclesiasticaque persona, si quando ad eam res transit. Rursus, si quis Monasterio, Ecclesiae, aliove loco pio legat, donat &c. praedium, domum, aut aliam rem hac conditione aut pacto, ut de eodem praedio v. g. detur huic vel illi, ad hanc vel illam causam &c. certa pensio: vel etiam ut de eodem solvatur Principi consuetum ordinarium Tributum prius de eodem solvi solitum, omnino ad tale tenebitur Ecclesia, alioque locus pius, vel rem accipere non poterit.

§. XI.

De Violatoribus Immunitatis: & de Poenis violentantium Immunitatem Realem, aut Personalem: ac de solutione ab eisdem: ubi etiam de statutis, & legibus contra Immunitatem Ecclesiasticam.

S U M M A R I U M

- 276 Violatores Immunitatis nulliter agunt.
- 277 Tenentur ad restitutionem.
- 278 Et ipso facto sunt excommunicati.
- 279 Violatores Immunitatis quinam sint, & dicantur usque ad num. 291.
- 280 A sponte dantibus Clericis recipientes, an, & quando sint excommunicati?
- 281 Consilium, favorem, vel auxilium ad id praebentes sunt etiam excommunicati.
- 282 Specificantur aliqui horum.
- 283 Enarrantur alii violatores Immunitatis: usque ad num. 289.
- 289 A violatione Immunitatis, & poenis ejusdem nullus titulus, vel praetextus excusat.
- 290 Neque praetextus, quod Constitutio aliqua non sit recepta, aut promulgata. Bulla Coenae quoad materiam Immunitatis certè obligat ubique. Ibid.
- 291 Violatores Immunitatis Ecclesiasticae à solo Romano Pontifice absolvi possunt extra mortis articulum: in illo autem possunt alii, sed non nisi certo modo.
- 292 Absolutio violatorum Immunitatis est excommunicatio.
- 293 Absolutio etiam à Papa data, non valet, nisi prius satisfaciatur: & quomodo?
- 294 Facientes statuta, decreta, aut constitutiones contra Immunitatem sunt excommunicati, & absolvi non possunt, donec ea publicè revocent.
- 295 Poena Divina gravissima contra facientes Constitutiones, & statuta Immunitati adversa.

¶ Quartus I. Quas poenas incurrunt violatores Immunitatis Reales, & Personales? Et quinam sint, ac dicantur Immunitatis violatores, poenam incurrunt? Resp. I. Praeter gravissimum peccatum Sacrilégii, Prima poena est, quod omnia eorum acta contra Immunitatem sint nulla & irrita. Casiro Palao p. 2. r. 11. Disp. un. punc. 9. num. 2. Covarruvias Pract. 99. cap. 33. num. 2. & Communis

Vuu 2 alio

aliorum. Patet; quia facta sunt ab eis, qui ad præfens jurisdictionem non habent.

277 Resp. II. *Secunda* eorum poena est, quod teneant restituere omnia, quæ ab Ecclesiis, Ecclesiasticisque personis, aut bonis earum exegerunt. Omnes. Patet; quia injustè acquirunt; quicquid autem injustè acquirunt, restitui debet, per vulgaritatem; ergo: hinc donec restituant, & satisfaciant absolvi non possunt, juxta dicenda infra *num. 297.*

278 Resp. III. *Tertia* poena est, quod incurrant ipso Jure, & factò gravissimam poenam Excommunicationis. Omnes, ob clara Jura, ut c. *Non minus* 1. h. t. ibi: *Sub anathematis distractione talia prohibemus* cui concordat c. *Adversus* 7. eod. & c. *Quamquam* de Censù, in 6. ibi: *Excommunicationis sententiam ipso facto incurrat*. Concordat Clem. in h. t. & Extravag. *Quod olim* eod. ac omnium maxime Bulla Coenæ, & Bulla Urbani VIII.